
 

   

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

Prot. Vedi segnatura          

          Al Consiglio di Istituto 

        Al Direttore S.G.A. 

Agli Atti 

Al Sito Web 

     

 

Decreto n.5 del 19/05/2023 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 

E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.1 – “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – 

SCUOLE – Aprile 2022 

CUP: J51F22001290006 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO l’Avviso Pubblico Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.1 – “Esperienza del cittadino dei 
servizi pubblici” – Scuole – Aprile 2022 – Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, 
avente l’obiettivo di migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione dei siti e servizi digitali, 
grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia ed inclusività, 
risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini, pubblicato il 26/04/2022; 

VISTA la candidatura n. 25106 presentata da questo Istituto in data 14 giugno 2022;  

VISTO il Decreto di finanziamento n. 33 -2/2022 -PNRR DELLA Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento per la trasformazione digitale dal quale risulta finanziata l’istanza presentata da 
questo Istituto per un importo di € 7.301,00 (posizione n. 1009 della graduatoria); 

VISTA  la comunicazione del 19/08/2022 di assegnazione del finanziamento sulla piattaforma PA Digitale 
2026; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0002397/U del 19/05/2023 16:35VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

   

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento relativo al progetto PNRR MISURA 1.4.1 – “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI” – SCUOLE – Aprile 2022 – CUP: J51F22001290006: 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamenti 

dall’Unione Europea 

03 - Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

02 – PNRR - MISURA 1.4.1 – 

“Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici-sito web” 

€ 7.301,00 

 
SPESE Modello A 
 

Attività Voce destinazione Importo 

01 – Funzionamento 

generale e decoro 
della scuola  

08 - PNRR MISURA 1.4.1 – “Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici-sito web” CUP 

J51F22001290006 

€ 7.301,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. 

di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.iccapodiponte.edu.it. 

 

         

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof. Giacomino Ricci 
       Documento informatico firmato digitalmente  

                   ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

       il quale sostituisce il documento cartaceo  

       e la firma autografa 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0002397/U del 19/05/2023 16:35VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2023-05-22T09:05:52+0200
	GIACOMINO RICCI




